
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 94. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 11. 2023 

 

UR/94/1/2023 Program 94. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 94. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 6. 11. 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 94. schůze ROK 06-
11-2023 - .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/94/2/2023 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termín plnění svého usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/94/3/2023 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 20. jednání Komise pro informatiku a SmartRegion Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 12. 9. 2023 
b) zápis z 22. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 4. 10. 2023 

 
Předložil: předsedové komisí rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2094.%20schůze%20ROK%2006-11-2023%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2094.%20schůze%20ROK%2006-11-2023%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf


 - 2 - 

Bod programu: 1.3. 
 

UR/94/4/2023 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
dopravu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 22. jednání Komise pro dopravu Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 24. 10. 2023 

 
Předložil: předseda komise rady 
Bod programu: 1.3.1. 
 

UR/94/5/2023 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Kontrolní výbor 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 15. zasedání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 27. 9. 2023, předkládaný 
předsedou výboru 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisu dle bodu 
1 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda Kontrolního výboru ZOK 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/94/6/2023 Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do 
Berlína (Německo)  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast Bc. Jana Žůrka, člena Rady Olomouckého kraje, na 
zahraniční pracovní cestě do Berlína (Německo), v termínu 8.–9. 11. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/94/7/2023 Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do 
Rakouska  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast Ing. Jana Šafaříka MBA, náměstka hejtmana 
Olomouckého kraje a Ing. Petra Lyska, člena Rady Olomouckého kraje, na 



 - 3 - 

zahraniční pracovní cestě do Rakouska, v termínu 8.–10. 11. 2023 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/94/8/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
6.11.2023.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
6.11.2023.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/94/9/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 70 369 224,35 Kč, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o splátku.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%206.11.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%206.11.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%206.11.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%206.11.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20splátku.pdf


 - 4 - 

projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 70 369 224,35 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/94/10/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 30. 9. 
2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2023 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/94/11/2023 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s převodem hospodaření k přebytečnému movitému majetku 
Olomouckého kraje – Renault Trafic, RZ: 6M1 5190, VIN: 
VF1JL000856306801, inventární číslo: D 1933, z hospodaření Sociálních 
služeb pro seniory Olomouc, příspěvkové organizace, IČO: 75004259, do 
hospodaření Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79, IČO: 
13643606. Převod hospodaření zajistí jmenované příspěvkové organizace. 

2. s o u h l a s í  s odprodejem movitého majetku Olomouckého kraje – 
novorozeneckého inkubátoru 8000 SC, inventární číslo: 260, v celku nebo po 
dílech, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Dětského centra 
Ostrůvek, příspěvkové organizace, IČO: 00849197, do vlastnictví třetí osoby za 
cenu nejvyšší nabídky; v případě neúspěšného prodeje souhlasí s fyzickou 
likvidací majetku odbornou osobou, která zajistí ekologickou likvidaci. 
Odprodej, příp. fyzickou likvidaci majetku zajistí příspěvková organizace. 

3. s o u h l a s í  s přijetím dvou peněžitých darů v celkové výši 48 818 Kč od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČO: 24231509, jako dárce do 
vlastnictví Základní školy Šternberk, Olomoucká 76, IČO: 61989789, jako 
obdarovaného. Peněžité dary budou použity na úhradu obědů 9 žáků základní 
školy ve školním roce 2023/2024. Dar ve výši 11 729 Kč je určen pro období od 
1. 11. 2023 do 31. 12. 2023 a dar ve výši 37 089 Kč je určen pro období od 1. 
1. 2024 do 30. 6. 2024. 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 



 - 5 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/94/12/2023 Individuální dotace v oblasti dopravy 2022 – dodatek ke 
smlouvě o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2022/02963/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, na akci „Kompenzace Dluhonice – III. etapa“, jímž se mění termín 
pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, ve znění dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_12_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek-Přerov-III.etapa-
ODSH-R-06-11-.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2022/02963/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, na akci „Kompenzace Dluhonice – III. etapa“, jímž se mění termín 
pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování dle bodu 1 tohoto 
usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/94/13/2023 Financování příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje – strojní investice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  investiční příspěvek na strojní investice ve výši 50 000 000 Kč 
z rezervy Rady Olomouckého kraje na pořízení strojních investic pro 
příspěvkovou organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, IČO: 70960399, se 
sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_13_2023_bod_1_usnesení-příloha č. 1-strojní investice SSOK-ODSH-
R-6-11-202.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu uvedenou v příloze č. 2 tohoto usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_12_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Přerov-III.etapa-ODSH-R-06-11-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_12_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Přerov-III.etapa-ODSH-R-06-11-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_13_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-strojní%20investice%20SSOK-ODSH-R-6-11-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_13_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-strojní%20investice%20SSOK-ODSH-R-6-11-202.pdf


 - 6 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_94_13_2023_bod_2_usnesení-příloha č. 2-RZ-strojní investice SSOK-
ODSH-R-6-11-.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/94/14/2023 Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení příspěvku na provoz – odpisy ve výši 41 949 Kč a 
navýšení závazného ukazatele odvod z fondu investic – odpisy pro 
příspěvkovou organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje na rok 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_14_2023_bod_1, 2_usnesení_příloha č. 1-aktualizovaný příspěvek na 
odpisy a od.pdf 

2. s c h v a l u j e  snížení závazného ukazatele – odvod z fondu investic – 
odpisy ve výši 1 531 015 Kč pro příspěvkovou organizaci Správa silnic 
Olomouckého kraje na rok 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_14_2023_bod_1, 2_usnesení_příloha č. 1-aktualizovaný příspěvek na 
odpisy a od.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_14_2023_bod_3_usnesení_příloha č. 2-RZ-financování KIDSOK-
ODSH-R-6-11-2023.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/94/15/2023 Informace o změnách Tarifu IDSOK 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_13_2023_bod_2_usnesení-příloha%20č.%202-RZ-strojní%20investice%20SSOK-ODSH-R-6-11-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_13_2023_bod_2_usnesení-příloha%20č.%202-RZ-strojní%20investice%20SSOK-ODSH-R-6-11-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_14_2023_bod_1,%202_usnesení_příloha%20č.%201-aktualizovaný%20příspěvek%20na%20odpisy%20a%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_14_2023_bod_1,%202_usnesení_příloha%20č.%201-aktualizovaný%20příspěvek%20na%20odpisy%20a%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_14_2023_bod_1,%202_usnesení_příloha%20č.%201-aktualizovaný%20příspěvek%20na%20odpisy%20a%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_14_2023_bod_1,%202_usnesení_příloha%20č.%201-aktualizovaný%20příspěvek%20na%20odpisy%20a%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_14_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%202-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-6-11-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_14_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%202-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-6-11-2023.pdf


 - 7 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předložené informace o změnách Tarifu 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/94/16/2023 Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem 
Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o úhradě protarifovací ztráty v rámci 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje se statutárním městem 
Olomouc se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČO: 00299308, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o úhradě 
protarifovací ztráty.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Smlouvy o úhradě protarifovací ztráty v rámci 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje se statutárním městem 
Olomouc se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČO: 00299308, dle 
bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/94/17/2023 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusovém 
nádraží Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na 
autobusovém nádraží Přerov s poskytovatelem ARRIVA autobusy, a. s., se 
sídlem Na Ostrově 177, Chrudim III, 537 01 Chrudim, IČO: 25945408, ve věci 
stanovení výše zálohy za využívání služeb na autobusovém nádraží Přerov pro 
rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_17_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 4 ke Smlouvě-
AN Přerov-K.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20úhradě%20protarifovací%20ztráty.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20úhradě%20protarifovací%20ztráty.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_17_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%204%20ke%20Smlouvě-AN%20Přerov-K.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_17_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%204%20ke%20Smlouvě-AN%20Přerov-K.pdf


 - 8 - 

Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/94/18/2023 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusové 
stanici Konice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o využívání služeb na 
autobusové stanici Konice s poskytovatelem FTL-First Transport Lines, a. s., 
se sídlem Letecká 3647/8, 796 01 Prostějov, IČO: 46345850, ve věci stanovení 
výše zálohy za využívání služeb na autobusové stanici Konice pro rok 2024, 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 6 Smlouva-AS 
Konice-KIDSOK.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/94/19/2023 Souhlas s přijetím daru pro Správu silnic Olomouckého kraje od 
obce Velký Týnec 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím peněžitého daru ve výši 2 000 000 Kč za 
účelem spolufinancování stavebních úprav silnic III/4359 a III/4353 v zastavěné 
části obce Velký Týnec, se sídlem obecního úřadu Zámecká 95, 783 72 Velký 
Týnec, IČO: 00299669, do vlastnictví Olomouckého kraje, se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/94/20/2023 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
dotačním programu 06_06_Program na podporu investičních 
akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v 
roce 2023 mezi Olomouckým krajem a Vodní sporty Zábřeh na 
Moravě, z.s., z důvodu změny bankovního spojení příjemce 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%206%20Smlouva-AS%20Konice-KIDSOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%206%20Smlouva-AS%20Konice-KIDSOK.pdf


 - 9 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/04607/OSKPP/DSM ze dne 20. 10. 2023 s 
příjemcem Vodní sporty Zábřeh na Moravě, z.s., se sídlem Nerudova 466, 789 
01 Zábřeh, IČO: 60339314, kterým se mění bankovní spojení příjemce, podle 
návrhu, uvedeného v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_20_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Dodatek č.1_ke sml. o p. dot. 
OK a V..pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/94/21/2023 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci neinvestiční příspěvek ve výši 
23 137 Kč na opravu havárie klimatizace serverovny 

2. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci investiční příspěvek ve výši 33 
170 Kč na nákup audiotechniky – mixážního pultu včetně příslušenství do 
Červeného kostela 

3. v y d á v á  s o u h l a s  Vědecké knihovně v Olomouci k použití fondu 
investic ve výši 86 830 Kč na spolufinancování nákupu audiotechniky – 
mixážního pultu včetně příslušenství do Červeného kostela v celkové výši 120 
000 Kč 

4. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci investiční příspěvek ve výši 1 
104 000 Kč na nákup regálů do depozitáře v Hejčíně a prodloužení termínu 
realizace akce a finančního vypořádání do 31. 12. 2024 

5. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, 
neinvestiční příspěvek ve výši 560 000 Kč na výměnu FogScreen do expozice 
Čarodějnických procesů na Jesenicku a prodloužení termínu realizace akce  
a finančního vypořádání do 29. 2. 2024 

6. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, 
investiční příspěvek ve výši 170 000 Kč na Rekonstrukci kamerového systému 
3 NP výstavní sály a prodloužení termínu realizace akce a finančního 
vypořádání  
do 31. 3. 2024 

7. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, 
investiční příspěvek ve výši 1 093 000 Kč na nákup nové dodávky a 
prodloužení termínu realizace akce a finančního vypořádání do 31. 12. 2024 

8. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové organizaci, 
neinvestiční příspěvek ve výši 1 182 000 Kč na opravu topení a vody v budově 
na ulici Lidická 72a, Šumperk 

9. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové organizaci, 
investiční příspěvek ve výši 600 000 Kč na pořízení nového automobilu 

10. v y d á v á  s o u h l a s  Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_20_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.1_ke%20sml.%20o%20p.%20dot.%20OK%20a%20V..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_20_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.1_ke%20sml.%20o%20p.%20dot.%20OK%20a%20V..pdf


 - 10 - 

organizaci, s posílením fondu investic z rezervního fondu max. ve výši 100 000 
Kč a použitím fondu investic na spolufinancování pořízení nového automobilu  
v celkové výši 700 000 Kč 

11. s c h v a l u j e  Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, 
investiční příspěvek ve výši 1 741 000 Kč pořízení dronu s LiDarem a 
prodloužení termínu realizace akce a finančního vypořádání do 31. 12. 2024 

12. v y d á v á  s o u h l a s  Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové 
organizaci, s použitím fondu investic ve výši 109 000 Kč na dofinancování 
pořízení dronu s LiDarem v celkové výši 1 850 000 Kč 

13. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci neinvestiční účelově určený 
příspěvek ve výši 43 166 Kč na tvorbu a správu webových stránek Tradiční 
lidové kultury 

14. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci investiční příspěvek ve výši 
400 000 Kč na pořízení nové sekačky a prodloužení termínu realizace akce a 
finančního vypořádání do 31. 3. 2023 

15. v y d á v á  s o u h l a s  Vlastivědnému muzeu v Olomouci s posílením fondu 
investic z rezervního fondu max. ve výši 50 000 Kč a použití fondu investic ve 
výši 211 115 Kč na spolufinancování pořízení nové sekačky v celkové výši 611 
115 Kč 

16. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci neinvestiční příspěvek ve 
výši 1 247 826 Kč na havarijní opravu střechy v ulici Denisova, Olomouc a 
prodloužení termínu realizace akce a finančního vypořádání do 31. 12. 2024 

17. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_21_2023_bod_17_Usnesení_Příloha č. 01-Rozpočtové změny.pdf 

18. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 20. 11. 2023 

19. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 17 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

20. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 17 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/94/22/2023 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_21_2023_bod_17_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Rozpočtové%20změny.pdf


 - 11 - 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkové organizace v 
oblasti kultury na rok 2023 včetně použití prostředků z fondu investic dle 
Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_22_2023_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a 
investic k 06..pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 20. 11. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/94/23/2023 Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové 
péče Olomouckého kraje na rok 2024 – jmenování Pracovní 
skupiny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  členy Pracovní skupiny pro přípravu, implementaci a 
vyhodnocení Akčního plánu Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové 
péče Olomouckého kraje pro rok 2024 ve složení dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_23_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.01 - Seznam členů Pracovní 
skupiny.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu vyhotovit jmenovací dekrety členům Pracovní 
skupiny pro přípravu, implementaci a vyhodnocení Akčního plánu Koncepce 
rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje pro rok 2024 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 20. 11. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/94/24/2023 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury – 
revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/90/34/2023 ze dne 11. 9. 2023 s názvem 
„Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče“ 
v bodu 5 a 6 usnesení, část přílohy č. 01 usnesení, poř. č. 13 o souhlasu s 
poskytnutím individuální dotace v oblasti kultury příjemci obec Cholina, se 
sídlem Cholina 52, 783 22 Cholina, IČO: 00299006, z důvodu úpravy účelu 
použití poskytnuté dotace a změny termínu pro použití dotace a pro předložení 
vyúčtování dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_22_2023_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2006..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_22_2023_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2006..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_23_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Seznam%20členů%20Pracovní%20skupiny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_23_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Seznam%20členů%20Pracovní%20skupiny.pdf


 - 12 - 

UR_94_24_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Žádost o posk.in. dot.v 
obl. kult.-re.pdf 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace v oblasti kultury příjemci obec 
Cholina, se sídlem Cholina 52, 783 22 Cholina, IČO: 00299006, dle přílohy č. 
01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_24_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Žádost o posk.in. dot.v 
obl. kult.-re.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace v oblasti kultury s příjemcem obec Cholina, se sídlem Cholina 52, 783 
22 Cholina, IČO: 00299006, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení, ve znění dle 
přílohy č. 02 tohoto usnesení a dle upraveného účelu použití dotace a termínu 
pro použití dotace a pro předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_24_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Žádost o posk.in. dot.v 
obl. kult.-re.pdf 
UR_94_24_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Veřejnopr. sml. o posk. dot. s 
příj. .pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1, 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/16/38/2023 ze dne 18. 9. 2023 s názvem 
„Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče“ 
v bodu 1 a 2 usnesení, část přílohy č. 01 usnesení, poř. č. 13, v části 
rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace a uzavření smlouvy s příjemcem 
obec Cholina, se sídlem Cholina 52, 783 22 Cholina 52, 783 22 Cholina, IČO: 
00299006, účel použití dotace, termín pro použití dotace a termín pro 
předložení vyúčtování, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace žadateli obec Cholina, se sídlem 
Cholina 52, 783 22 Cholina, IČO: 00299006, dle upraveného účelu použití 
dotace, upraveného termínu použití dotace a předložení vyúčtování, dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace, 
žadateli obec Cholina, se sídlem Cholina 52, 783 22 Cholina, IČO: 00299006, 
dle přílohy č. 01 tohoto usnesení, ve znění dle přílohy č. 02 tohoto usnesení a 
dle upraveného účelu použití dotace a termínu pro použití dotace a pro 
předložení vyúčtování 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/94/25/2023 Financování nostrifikačních zkoušek 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_24_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_24_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_24_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_24_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_24_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_24_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_24_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Veřejnopr.%20sml.%20o%20posk.%20dot.%20s%20příj.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_24_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Veřejnopr.%20sml.%20o%20posk.%20dot.%20s%20příj.%20.pdf


 - 13 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku na realizaci 
nostrifikačních zkoušek školám zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové 
zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým 
krajem o poskytnutí neinvestičního příspěvku dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 20. 11. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/94/26/2023 Složení školské rady při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  změny ve složení školských rad při školách 
zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_26_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01–Přehled změn složení 
školských rad.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/94/27/2023 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z příspěvku na provoz na 
příspěvek na provoz mzdové náklady příspěvkovým organizacím v celkové výši 
36 735,00 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_27_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01–převody ÚZ mzdové 
prostředky.pdf 

2. s c h v a l u j e  organizaci Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 
poskytnutí příspěvku na provoz – účelově určený ve výši 600 000,00 Kč na 
náklady spojené se stravováním žáků 

3. s c h v a l u j e  organizaci Gymnázium Jana Blahoslava a Střední 
pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 poskytnutí příspěvku na provoz – 
účelově určený ve výši 200 000,00 Kč na náklady na teplo 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 20. 11. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_26_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_26_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_27_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–převody%20ÚZ%20mzdové%20prostředky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_27_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–převody%20ÚZ%20mzdové%20prostředky.pdf


 - 14 - 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_27_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 02-rozpočtové změny PO.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/94/28/2023 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  aktualizaci plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2023 dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic 
školských PO vl.pdf 
UR_94_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic 
školských PO z .pdf 

2. s c h v a l u j e  organizaci Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 poskytnutí 
neinvestičního účelového příspěvku na provoz ve výši 451 927,03 Kč na 
modernizaci počítačové učebny 

3. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2023 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic v celkové výši 576 460,00 Kč organizacím 
dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_28_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-převody z RF do FI PO.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 20. 11. 2023 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_28_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 04-rozpočtové změny PO.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_27_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-rozpočtové%20změny%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_28_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_28_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004-rozpočtové%20změny%20PO.pdf


 - 15 - 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/94/29/2023 Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/89/37/2023 ze dne 28. 8. 2023 bod 2 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 1 076 000 Kč s 
pohyblivou úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 0,99 % p. a., s vedením úvěrového 
účtu za 100 Kč za měsíc, s poplatkem za rezervaci zdrojů 0,9 % p.a., z 
nečerpané části úvěru, s cenou za realizaci úvěru individuálně 3 000 Kč, se 
splatností do 30. 11. 2024 na předfinancování výdajů projektu „Modernizace 
odborné učebny digitálního tisku“, realizovaného příspěvkovou organizací v 
rámci operačního programu IROP, mezi příspěvkovou organizací Střední škola 
polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53  jako úvěrovaným a 
Komerční bankou, a.s., IČO: 45317054, jako úvěrujícím za podmínek dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku Střední 
školy polygrafické, Olomouc, Střední novosadská 87/53 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 20. 11. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/94/30/2023 Poskytnutí finančního daru – Charita Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru Charitě Olomouc, IČO: 
44936427, se sídlem Wurmova 588/5, 779 00 Olomouc ve výši 1,08 mil. Kč na 
zajištění provozu ordinace jednoho všeobecného praktického lékaře a jednoho 
psychiatra pro osoby bez přístřeší na adrese Wurmova 5, 779 00 Olomouc 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 tohoto usnesení 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančního daru Charitě Olomouc, IČO: 44936427, se 
sídlem: Wurmova 588/5, 779 00 Olomouc ve výši 1,08 mil. Kč na zajištění 
provozu ordinace jednoho všeobecného praktického lékaře a jednoho 
psychiatra pro osoby bez přístřeší na adrese Wurmova 5, 779 00 Olomouc 

 



 - 16 - 

Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/94/31/2023 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – 
žadatel Ordinace duševního zdraví MUDr. Pavla Zechová s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory z 
rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele Ordinace duševního zdraví MUDr. 
Pavla Zechová s.r.o., IČO: 29453992, se sídlem Školská 461/15, 789 01 
Zábřeh, dle důvodové zprávy 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace žadateli Ordinace duševního 
zdraví MUDr. Pavla Zechová s.r.o., IČO: 29453992, se sídlem Školská 461/15, 
789 01 Zábřeh ve výši 200 000 Kč, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_31_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - podkladová tabulka.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s příjemcem dle bodu 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_31_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-MUDr. Zechová_Smlouva-
právnické osoby.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_31_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 03- rozpočtová změna.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 tohoto usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 tohoto usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/94/32/2023 Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  , aby společnost Lázně Slatinice a.s., IČO: 25367767, byla 
pověřena poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu dle přílohy č. 
1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pověření SOHZ - Lázně 
Slatinice a.s.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_31_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20podkladová%20tabulka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_31_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-MUDr.%20Zechová_Smlouva-právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_31_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-MUDr.%20Zechová_Smlouva-právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_31_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20Lázně%20Slatinice%20a.s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20Lázně%20Slatinice%20a.s.pdf


 - 17 - 

Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pověření Lázní Slatinice a.s., poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu dle bodu 1 usnesení a zmocnit Mgr. Dalibora Horáka,  
2. náměstka hejtmana, k podpisu uvedeného pověření 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/94/33/2023 Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových 
organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení závazného ukazatele limitu mzdových prostředků 
pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna závazného ukazatele 
limitu mzdo.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/94/34/2023 Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických 
příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu účelu financování Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna účelu financování 
OLÚ Paseka.pdf 

2. s c h v a l u j e  snížení části příspěvku na provoz Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ve výši 4 470 000,00 Kč s 
následným zapojením těchto prostředků zpět do rozpočtu příspěvkové 
organizace formou účelového investičního příspěvku na pořízení „Sanitního 
vozidla typu C se speciální zástavbou a příslušenstvím (VNN/XXL“)“ dle přílohy 
č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20závazného%20ukazatele%20limitu%20mzdo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20závazného%20ukazatele%20limitu%20mzdo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20účelu%20financování%20OLÚ%20Paseka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20účelu%20financování%20OLÚ%20Paseka.pdf


 - 18 - 

UR_94_34_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Změna účelu financování 
ZZS OK.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_34_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Rozpočtové změny.pdf 

4. s c h v a l u j e  realizaci akcí „Sanitní vozidlo typu C se speciální zástavbou a 
příslušenstvím (VNN/XXL“) ve výši 4 470 000,00 Kč a „Výměna oken a dveří 
na budově Aksamitova Olomouc“ ve výši 1 832 000,00 Kč Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace a finančního 
vypořádání poskytnutých účelových investičních příspěvků k 31. 12. 2024 

5. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze Směrnice Rady Olomouckého kraje č. 
3/2022 upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových 
organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací a zaslání 
finančních prostředků Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, před výběrem dodavatele na akci, „Sanitní vozidlo 
typu C se speciální zástavbou a příslušenstvím (VNN/XXL)“ ve výši 4 470 
000,00 Kč 

6. s c h v a l u j e  Změnu Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací na rok 2023, včetně použití prostředků z fondu investic, dle přílohy 
č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_34_2023_bod_6_Usnesení_příloha č. 04-Změna Plánu oprav a 
investic zdravotn.pdf 

7. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 4. 12. 2023 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/94/35/2023 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přiznání odměny ředitelce příspěvkové organizace, dle přílohy 
č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_34_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Změna%20účelu%20financování%20ZZS%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_34_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Změna%20účelu%20financování%20ZZS%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_34_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_34_2023_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2004-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_34_2023_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2004-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf


 - 19 - 

UR_94_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Navrhovaná výše odměny 
ředitelky PO.pdf 

2. j m e n u j e  Mgr. Hanu Zatloukalovou na pracovní místo ředitelky Dětského 
centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, IČO: 00849197, se sídlem U 
Dětského domova 269, Olomouc, s účinností od 1. 1. 2024 

3. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit naplnění usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 20. 11. 2023 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/94/36/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – 
o. z. Nemocnice Přerov – Instalace fotovoltaických panelů“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „SMN a.s. 
– o. z. Nemocnice Přerov – Instalace fotovoltaických panelů“ ze dne 22. 3. 
2023 mezi Olomouckým krajem a společností SULKO s. r. o., se sídlem 
Zábřeh, Československé armády 981/41, PSČ 789 01, IČO: 47976969, 
společností ENVO s.r.o., se sídlem Praha 2, Vinohrady, Bělehradská 858/23, 
PSČ 120 00, IČO: 08301514, a společností PRUMHOR, spol. s.r.o., se sídlem 
Rapotín, PSČ 788 13, IČO: 47153903 (jako „Společnost pro realizaci FVE 
Nemocnice Přerov) dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D1 SMN Nemocnice Přerov 
instalace F.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/94/37/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – 
Zateplení domova mládeže“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení 
domova mládeže“ ze dne 21. 7. 2023 mezi Olomouckým krajem a společností 
Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, 
PSČ 796 01 Prostějov, IČO: 46972021, a společností Traweko 96 s.r.o., se 
sídlem Lipník nad Bečvou I-Město, Hranická 1455, PSČ 751 31, IČO: 
25363751 (jako „Společnost NAVRÁTIL a TRAWEKO pro akci: Střední škola 
elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova 
mládeže) dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Navrhovaná%20výše%20odměny%20ředitelky%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Navrhovaná%20výše%20odměny%20ředitelky%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20SMN%20Nemocnice%20Přerov%20instalace%20F.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20SMN%20Nemocnice%20Přerov%20instalace%20F.pdf


 - 20 - 

UR_94_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D1 SŠ elektrotech., Lipník 
nB - Zat.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/94/38/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. Svobody 2 
– Elektroinstalace na budově II“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. Svobody 2 – 
Elektroinstalace na budově II“ ze dne 15. 8. 2023 mezi Olomouckým krajem a 
společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, 
Vápenice 17/2970, PSČ 796 01 Prostějov, IČO: 46972021, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_38_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D1-SPŠE Mohelnice, Gen. 
Svo. 2-Elek.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/94/39/2023 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace 
energeticky úsporných opatření – SPŠ Hranice – I. etapa a II. 
etapa“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Realizace energeticky úsporných opatření – SPŠ Hranice – I. etapa a II. 
etapa“ ze dne 7. 6. 2023 mezi Olomouckým krajem a společností Hroší stavby 
Morava a.s., se sídlem Olomouc, Holice, Průmyslová 955/4, PSČ 779 00, IČO: 
28597460, a společností MARHOLD a.s., se sídlem Pardubice, Svítkov, 
Motoristů 24, PSČ 530 06, IČO: 15050050 (jako Společnost „HSM + 
MARHOLD – SPŠ Hranice“) dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D2 - REÚO-SPŠ Hranice - 
I. a II. et.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/94/40/2023 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
lesnická škola, Hranice – rekonstrukce kotelny školního polesí“ 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20SŠ%20elektrotech.,%20Lipník%20nB%20-%20Zat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20SŠ%20elektrotech.,%20Lipník%20nB%20-%20Zat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_38_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1-SPŠE%20Mohelnice,%20Gen.%20Svo.%202-Elek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_38_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1-SPŠE%20Mohelnice,%20Gen.%20Svo.%202-Elek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2%20-%20REÚO-SPŠ%20Hranice%20-%20I.%20a%20II.%20et.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2%20-%20REÚO-SPŠ%20Hranice%20-%20I.%20a%20II.%20et.pdf


 - 21 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Střední lesnická škola, Hranice – rekonstrukce kotelny školního polesí“ ze dne 
22. 5. 2023 mezi Olomouckým krajem a společností VT HRANICE s.r.o., se 
sídlem Hranice, Teplická 258, PSČ 753 01, IČO: 28651103, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D2 - Střední lesnická škola, 
Hranic.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/94/41/2023 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb – IV. etapa – novostavba RD 
Zábřeh, ul. Havlíčkova“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb – IV. etapa – novostavba RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ ze dne 1. 11. 2021 
mezi Olomouckým krajem a společností PRUMHOR, spol. s.r.o., se sídlem č. 
p. 824, 788 13 Rapotín, IČO: 47153903, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D5 - TNZ-IV.etapa-RD 
Zábřeh, ul. Ha.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.6. 
 

UR/94/42/2023 Podání projektu do výzvy č. 46 Operačního programu Životní 
prostředí  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Domov Větrný mlýn Skalička - Revitalizace 
rybníka“, do 46. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027 

2. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 1 usnesení a k případné opravě 
či doplnění žádosti o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2%20-%20Střední%20lesnická%20škola,%20Hranic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2%20-%20Střední%20lesnická%20škola,%20Hranic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D5%20-%20TNZ-IV.etapa-RD%20Zábřeh,%20ul.%20Ha.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D5%20-%20TNZ-IV.etapa-RD%20Zábřeh,%20ul.%20Ha.pdf


 - 22 - 

Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 22. 4. 2024 

5. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektu 
Olomouckého kraje v případě získání podpory z Ministerstva životního 
prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Ministerstva Životního prostředí v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.7. 
 

UR/94/43/2023 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace 
energeticky úsporných opatření – OA Mohelnice – budova 
internátu a jídelny“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„REÚO – SPŠ elektrotechnická a OA Mohelnice – budovy internátu a jídelny“ 
ze dne 28. 12. 2021 mezi Olomouckým krajem a společností PRUMHOR, spol. 
s.r.o., se sídlem Rapotín, č. p. 824, PSČ 788 13, IČO: 47153903, dle přílohy č. 
1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_43_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D5-REÚO-SPŠe OA 
Mohelnice-internát .pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.8. 
 

UR/94/44/2023 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Licenční smlouva 
ESRI - Enterprise Agreement (EA)“, podané účastníkem ARCDATA PRAHA, 
s.r.o., se sídlem Praha 1 - Nové Město, Hybernská 24/1009, PSČ 110 00, IČO:  
14889749, nabídková cena 4 500 000,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv na realizaci veřejné zakázky „Licenční 
smlouva ESRI - Enterprise Agreement (EA)“, mezi Olomouckým krajem a 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_43_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D5-REÚO-SPŠe%20OA%20Mohelnice-internát%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_43_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D5-REÚO-SPŠe%20OA%20Mohelnice-internát%20.pdf


 - 23 - 

účastníkem dle bodu 1 usnesení a dle Příloh č. 01 až 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_44_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o podnikové licenci 
ESRI.pdf 
UR_94_44_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Smlouva o udělení práv 
ESRI.pdf 
UR_94_44_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 03-Rámcová licencini 
smlouva_ESRI.pdf 

3. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Nákup centrálních přepínačů pro 
záložní technologické centrum“, výsledné pořadí účastníků: 
1. Microshop,s.r.o., se sídlem Praha 6, Pod Marjánkou 4, PSČ 169 00, 
IČO: 26165031, nabídková cena 7 200 000,00 Kč bez DPH 
2. MERIT GROUP a.s., se sídlem Březinova 136/7, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 64609995, nabídková cena 7 307 960,00 Kč bez DPH 

4. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Nákup 
centrálních přepínačů pro záložní technologické centrum“, podané účastníkem 
Microshop,s.r.o., se sídlem Praha 6, Pod Marjánkou 4, PSČ 169 00, IČO: 
26165031, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Nákup 
centrálních přepínačů pro záložní technologické centrum“, podané účastníkem 
Microshop,s.r.o.“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 4 usnesení 
a dle Přílohy č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_44_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 04-Kupní smlouva-Centr. 
přepínače.pdf 

6. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Olomouc – Elektroinstalace v budově domova 
mládeže“, výsledné pořadí účastníků: 
1. Šetři světlem s.r.o., se sídlem Třebíč, Komenského nám. 141/5, PSČ 
67401, IČO: 29208041, nabídková cena 17 203 045,30 Kč bez DPH 
2. Elektropráce Spáčil s.r.o., se sídlem Olomouc - Nová Ulice, I. P. Pavlova 
725/117, PSČ 779 00, IČO: 26853639, nabídková cena 19 696 696,05 Kč bez 
DPH 
3. EBM TZB, s.r.o., se sídlem Haškova 153/17, Lesná, 638 00 Brno, IČO: 
29213631, nabídková cena 21 674 283,44 Kč bez DPH 
4. ELEKTRO-FLEXI s.r.o., se sídlem U Kapličky 21, 783 49 Lutín, IČO: 
28602340, nabídková cena 22 120 035,91 Kč bez DPH 
5. Navláčil stavební firma, s.r.o., se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, 
IČO: 25301144, nabídková cena 22 533 089,81 Kč bez DPH 
6. PSS Přerovská stavební a.s., se sídlem Skopalova 2861/7, Přerov I-
Město, 750 02 Přerov, IČO: 27769585, nabídková cena 22 542 097,75 Kč bez 
DPH 
7. VHH stavební a obchodní s.r.o., se sídlem Olomouc - Povel, Mišákova 
468/41, PSČ 779 00, IČO: 28597168, nabídková cena 22 938 962,51 Kč bez 
DPH 
8. UCHYTIL s.r.o., se sídlem K terminálu 507/7, Horní Heršpice, 619 00 
Brno, IČO: 60734078, nabídková cena 27 960 000,00 Kč bez DPH 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20podnikové%20licenci%20ESRI.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20podnikové%20licenci%20ESRI.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Smlouva%20o%20udělení%20práv%20ESRI.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Smlouva%20o%20udělení%20práv%20ESRI.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Rámcová%20licencini%20smlouva_ESRI.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Rámcová%20licencini%20smlouva_ESRI.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004-Kupní%20smlouva-Centr.%20přepínače.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004-Kupní%20smlouva-Centr.%20přepínače.pdf


 - 24 - 

7. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku 
„Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela 
Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc – 
Elektroinstalace v budově domova mládeže“, podané účastníkem Šetři světlem 
s.r.o., se sídlem Třebíč, Komenského nám. 141/5, PSČ 674 01, IČO: 
29208041, dle důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc – Elektroinstalace 
v budově domova mládeže“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
7 usnesení a dle Přílohy č. 05 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_44_2023_bod_8_Usnesení_příloha č. 05-SMloD_Potting-
elektroinstalace.pdf 

9. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby pro dospělé ve městě Jeseník“ 
podané účastníkem Nemocnice AGEL Jeseník a.s., se sídlem Lipovská 
103/39, 790 01 Jeseník, IČO: 47973927, nabídková cena 5 800 000,00 Kč za 1 
rok, dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby na 
realizaci veřejné zakázky „Zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby 
pro dospělé ve městě Jeseník“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle 
bodu 9 usnesení a dle Přílohy č. 06 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_44_2023_bod_10_Usnesení_příloha č. 06-LZP dospělí Jeseník.pdf 

11. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby pro děti a dorost ve městě Jeseník“ 
podané účastníkem Nemocnice AGEL Jeseník a.s., se sídlem Lipovská 
103/39, 790 01 Jeseník, IČO: 47973927, nabídková cena 5 800 000,00 Kč za 1 
rok, dle důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby na 
realizaci veřejné zakázky „Zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby 
pro děti a dorost ve městě Jeseník“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem 
dle bodu 11 usnesení a dle Přílohy č. 07 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_44_2023_bod_12_Usnesení_příloha č. 07-LZP děti a dorost 
Jeseník.pdf 

13. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z veřejné zakázky „Centrální nákup 
pečovatelských lůžek 2023“, účastníka LB BOHEMIA, s.r.o., se sídlem 
Sovadinova 3431, 690 02 Břeclav, IČO: 26224461, s nabídkovou cenou 858 
500,00 Kč bez DPH, byl zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení 
výše uvedené veřejné zakázky dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, jelikož nesplnil 
zadavatelem stanovené zadávací podmínky 

14. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z veřejné zakázky „Centrální nákup 
pečovatelských lůžek 2023“, účastníka L I N E T spol. s r.o., se sídlem 
Želevčice 5, 274 01 Slaný, IČO: 00507814, s nabídkovou cenou 1 247 680,00 
Kč bez DPH, byl zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení výše 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2005-SMloD_Potting-elektroinstalace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2005-SMloD_Potting-elektroinstalace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_10_Usnesení_příloha%20č.%2006-LZP%20dospělí%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2007-LZP%20děti%20a%20dorost%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_44_2023_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2007-LZP%20děti%20a%20dorost%20Jeseník.pdf


 - 25 - 

uvedené veřejné zakázky dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, jelikož nesplnil 
zadavatelem stanovené zadávací podmínky 

15. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Centrální nákup pečovatelských 
lůžek 2023“, v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona, jelikož je v zadávacím 
řízení jediný účastník 

16. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacích řízení smlouvy dle bodu 2, 5, 8, 10 a 12 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/94/45/2023 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Nákup speciálního 
kontrolního vozidla“ – III., dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání elektronických nabídek a 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejné zakázky dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/94/46/2023 Schválení podání projektu do komunitárního programu EU–LIFE 
pro podporu Krajské energetické agentury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektové žádosti „Energy Living Lab of the Olomouc 
Region“ 

2. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a kofinancování projektu „Energy 
Living Lab of the Olomouc Region“ dle důvodové zprávy v případě získání 
podpory 

3. u k l á d á  zajištění podání žádosti o podporu projektu „Energy Living Lab of 
the Olomouc Region“ dle důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 4. 12. 2023 

4. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 



 - 26 - 

k podpisu žádosti o podporu projektu Olomouckého kraje a k případné opravě 
nebo doplnění dle požadavků poskytovatele dotace 

5. u k l á d á  předložení materiálu Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke 
schválení předfinancování a kofinancování realizace projektu „Energy Living 
Lab of the Olomouc Region“ dle upravené důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předfinancování a kofinancování realizace projektu „Energy Living Lab 
of the Olomouc Region“, doporučit Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit 
předfinancování a kofinancování realizace projektu „Energy Living Lab of the 
Olomouc Region“ v případě získání podpory 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/94/47/2023 Návrh dokumentů k uveřejnění ve veřejné části Portálu 
příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zveřejnění zřizovacích listin, výročních zpráv, organizační 
struktury a nepotřebného majetku příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem prostřednictvím veřejné části Portálu příspěvkových 
organizací 

2. s c h v a l u j e  nové povinnosti příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem vyplývající ze zveřejňování zřizovacích listin a 
organizačních struktur prostřednictvím veřejné části Portálu příspěvkových 
organizací dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zapracovat nově vzniklé povinnosti příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem do řídících aktů 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová, vedoucí odboru kontroly 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/94/48/2023 Implementace a testování modulu Rozpočet příspěvkových 
organizací pro Portál příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s implementací modulu Rozpočet příspěvkových organizací do 
Portálu příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  se zapojením příspěvkových organizací uvedených v příloze 



 - 27 - 

tohoto usnesení do prvotního testování modulu Rozpočet příspěvkových 
organizací 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_48_2023_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 1 Příspěvkové organizace 
navržené k prvo.pdf 

3. u k l á d á  ředitelům příspěvkových organizací uvedeným v příloze tohoto 
usnesení zapojit se do prvotního testování modulu Rozpočet příspěvkových 
organizací 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_48_2023_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 1 Příspěvkové organizace 
navržené k prvo.pdf 

Odpovídá: ředitel příslušné příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 4. 12. 2023 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací 
uvedené v příloze tohoto usnesení o jejich zapojení do prvotního testování 
modulu Rozpočet příspěvkových organizací 
Přílohy k části usnesení: 
UR_94_48_2023_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 1 Příspěvkové organizace 
navržené k prvo.pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová, vedoucí odboru kontroly 
Termín: 20. 11. 2023 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.2. 
 

   

V Olomouci dne 6. 11. 2023 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_48_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%201%20Příspěvkové%20organizace%20navržené%20k%20prvo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_48_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%201%20Příspěvkové%20organizace%20navržené%20k%20prvo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_48_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%201%20Příspěvkové%20organizace%20navržené%20k%20prvo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_48_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%201%20Příspěvkové%20organizace%20navržené%20k%20prvo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_48_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%201%20Příspěvkové%20organizace%20navržené%20k%20prvo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_94_48_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%201%20Příspěvkové%20organizace%20navržené%20k%20prvo.pdf

